
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 576 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. n.50/2016 per la fornitura di 

materiale di igiene e convivenza per il periodo di un anno per le esigenze dell’AOU di Cagliari, suddivisa in n. 2 

lotti – importo complessivo totale a base d’asta € 179.000,00 (oltre I.V.A. di legge) - autorizzazione a contrarre.  

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Chiara Seazzu 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti 

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni 

Su proposta della Struttura Provveditorato ed Economato 

Vista  la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista  la Deliberazione n. 10 del 03/01/2022 di Insediamento del Direttore Generale Dott.ssa Chiara Seazzu; 

Viste le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13/10/2022 con le quali sono stati nominati il Dott. Antonio 

Tognotti e il Dott. Giancarlo Angioni rispettivamente Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Visto il D.Lgs. 2016, n. 50. di Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Viste le disposizioni in vigore del D.P.R. n. 207/2010 (cd. Regolamento dei Contratti Pubblici), nonché le 

Linee Guida adottate dall’A.N.AC. (Autorità Nazionale Anticorruzione); 

Visto l'art. 1 della L. n. 208 del 2015 (Legge di Stabilità 2016), commi 548 e ss., secondo cui gli enti del 

S.S.N. sono tenuti avvalersi, in via esclusiva, ai fini dell'approvvigionamento di determinate tipologie 

di beni e servizi, da individuarsi con apposito D.P.C.M. entro il 31 dicembre di ogni anno, delle 

centrali di committenza di riferimento (SardegnaCAT per la Regione Autonoma della Sardegna) 

ovvero di Consip S.P.A.; 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, convertito con 

modificazioni nella L. n. 89 del 2014 in virtù del quale sono state specificate le categorie 

merceologiche, nonché le soglie al cui superamento è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto a decorrere dall’anno 2018; 

Considerato  che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 

1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di committenza regionali; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 576 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Considerato  che la precedente fornitura aggiudicata con Delibera n. 1030 del 07.10.2019 è terminata e le scorte 

disponibili a giacenza presso il Magazzino economale sono in fase di esaurimento; 

Dato Atto  che il fabbisogno annuale è stato elaborato sulla base dei consumi relativi al periodo 01.01.2022 - 

28.02.2023, rilevati dal Magazzino Economale; 

Ritenuto  di dover provvedere all’indizione di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. B) D.Lgs. 

50/2016 per la fornitura di materiale di igiene e convivenza per un periodo di un anno, al fine di 

assicurare una costante giacenza nel Magazzino Economale per non interrompere l’attività 

assistenziale;  

Dato Atto che la suddetta procedura sarà espletata tramite la piattaforma telematica SardegnaCAT per un 

importo complessivo presunto di euro 179.000,00 e sarà divisa in due lotti:  

Lotto Descrizione Importo 

1 Lenzuolini medici, rotoli carta asciugamano da 70 metri e da 

800 strappi 

€ 129.000,00 

2 Materiali Vari € 50.000,00 

 Totale € 179.000,00 

 Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 comma, 

12 del D. Lgs n. 50/2016 

€ 35.800,00 

 Totale € 214.800,00 

 

Dato Atto che l'appalto, è costituito da N. 2 lotti distinti e inscindibili, e che i soggetti   partecipanti potranno 

presentare offerta per uno o più lotti;  

Dato Atto che l'aggiudicazione sarà disposta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell'art. 95 Comma 2) del D.Lgs. 50/2016; 

Dato Atto che ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. 2016, n. 50. deve essere nominato il Responsabile del procedimento, 

individuato nella figura del Responsabile del Magazzino Economale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, Sig.ra Antonella Pia; 

Atteso di dover acquisire i codici CIG, ai sensi di quanto disposto dall’art. 3 della legge n. 136 del 

13.08.2010 e ss.mm. e ii, sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 576 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

Dato Atto che il contributo a carico della stazione appaltante in favore dell'ANAC è di euro 250,00;  

D E L I B E R A 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di indire la procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. b) D. Lgs. n.50/2016 ai fini 

dell'aggiudicazione della fornitura di materiale di igiene e convivenza per le esigenze dell’A.O.U. di 

Cagliari suddiviso in 2 lotti - Piattaforma telematica SardegnaCAT – importo complessivo € 179.000,00 

Lotto Descrizione Importo 

1 Lenzuolini medici, rotoli carta asciugamano da 70 metri e da 800 

strappi 

€ 129.000,00 

2 Materiali Vari € 50.000,00 

 Totale € 179.000,00 

 Eventuale Incremento del quinto ai sensi dell’art. 106 comma, 12 

del D. Lgs n. 50/2016 

€ 35.800,00 

 Totale € 214.800,00 

2.  di prendere atto che tale approvvigionamento non ricade tra le convenzioni di cui all’art. 26 della legge 23 

dicembre 1998 n. 488 stipulate da Consip SPA ovvero dalle centrali di committenza regionali; 

3. di autorizzare, a tal fine, il Servizio Provveditorato ed Economato all'espletamento degli atti relativi alla 

procedura in oggetto sulla piattaforma telematica SardegnaCAT; 

4. di determinare l'importo complessivo della gara a base d’asta in euro € 179.000,00 (oltre I.V.A. di Legge); 

5. di disporre l'aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell'art. 95 Comma 2) del D.Lgs. 50/2016 secondo i criteri previsti nei documenti di gara; 

6. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31, D.Lgs. 2016, n. 50 la Responsabile 

Del Magazzino Economale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, Sig.ra Antonella Pia; 

7. di approvare il Disciplinare di gara, e relativa documentazione allegata, ed il Capitolato Tecnico; 

8. di dare atto che la spesa per l'acquisizione dei beni in oggetto andrà a gravare sui bilanci relativi agli esercizi 

di competenza e sul codice di conto n. A501020201 Acquisti di Materiali di guardaroba, di pulizia e di 

convivenza, Autorizzazione UASP 2023/1/___; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deliberazione n. 576 

Adottata dal Direttore Generale in data 31.05.2023 

9.  di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle spese relative al contributo in favore dall’ ANAC di € 

250,00. 

 Direttore Amministrativo Direttore Sanitario  

 Dott. Antonio Tognotti Dott. Giancarlo Angioni 

 F.to                                                                                      F.to 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Chiara Seazzu 

           F.to 

 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal 01.06.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la 

consultazione 

 

S.C. Provveditorato ed Economato  

Direttore: Dott.ssa Maria Teresa Piras     F.to 

Estensore: Dott. Fabio Manca 


